



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**אשר נתן לבניו דת תמימה,
אשר יוציא לאור כל תעלומה,
יביננו דבר חכמה רשומה,
בפרשת ויקחו לי תרומה:
פי' אבן עזרא**

בשעה שאמרו ישראל נעשה אמר הקדוש ברוך הוא למשה ויקחו לי תרומה כו', גם מדרש ויקחו לי כו' הה"ד תורה צוה כו'. הכוונה, כי נעשה היינו במחשבה כמ"ש בדרוש בשבת הקדום ומחשבה טובה מצטרפת למעשה אצל ישראל מחמת חזקה. ולפי זה מחשבת ע"ז נמי. אך הואיל והטעם משום חזקה הא איתרע חזקתו לכך ויקחו על מחשבת העגל וזהו תורה צוה כו', לכך צריך כפרה על המחשבה כנ"ל נכון ליישב שני המדרשים כאחד: ספר נועם מגדים

ויקחו לי תרומה. אמר הה"ק מקאצק זצ"ל ויקחו לי תרומה, כשרוצים ליקח עצמם להשי"ת צריך לתרום ולהפריש עצמו מהמותרות: ספר שיח שרפי קודש

ויקחו לי תרומה מאת כל איש. הפי' שכל אחד יקבל מכל הפרטים. ואז נעשין אחת כמ"ש ג"כ במלאכי השרת ומקבלין זה מזה ונותנין רשות זה לזה. ובמד' שתמה משה רע"ה שיוכלו בני' לעשות המשכן. והשיב לו הקב"ה אפילו אחד יכול לעשותו. דכתיב מאת כל איש. יתכן לפרש על משה רע"ה שנקרא איש דכתיב והאיש משה. ונקרא כל איש שכולל כל בני ישראל. ובכח משה רע"ה נעשה המשכן כמ"ש במד' עלית למרום כו' אף סוררים לשכון כו': ספר שפת אמת - שנת תרנ"ח

או יאמר . ויקחו לי תרומה. ולכאורה קשה מהו ל' ויקחו. היה לו לומר ויתנו. אמר כי מכל דבר צריך לקחת ממנו התרוממות להשם יתברך: ספר בית אהרן

משנכנס אדר מרבין בשמחה

משנכנס אב ממעטין בשמחה כו': אמר רב יהודה בריה דרב שמואל בר שילת משמיה דרב כשם שמשנכנס אב ממעטין בשמחה כך משנכנס אדר מרבין בשמחה אמר רב פפא הלכך בר ישראל דאית ליה דינא בהדי נכרי לישתמיט מיניה באב דריע מזליה ולימצי נפשיה באדר דבריא מזליה לתת לכם אחרית ותקוה וכו': תלמוד בבלי מסכת תענית דף כ"ט ע"א - ע"ב

משנכנס אדר - ימי נסים היו לישראל פורים ופסח: רש"י תענית דף כ"ט ע"א

שם בגמ' כשם משנכנס אב ממעטין בשמחה כך משנכנס אדר מרבין בשמחה, לולי פירש"י משום פורים ופסח, ויותר נראה מהא דתלי לי' באב מ שום שבאדר הי' קיום הקרבנות והמקדש דבאדר זמן שקלים לחדש בניסן התרומה חדשה ונדבו בני' בשמחה שקלי הקודש וכמבואר כמה פעמים בפסוק כשהתנדבו בני' למקדש הי' שמחה גדולה בעולם, וכיון שקבלו עליהם בשמחה נדבת הלשכה עדיין השמחה נמצא באדר וכשקורין פ' שקלים מתעורר זה: ספר שפת אמת

פרשת תרומה

ויקחו לי תרומה, איתא במדרש תנחומא כהן עם הארץ מותר לאכול על קברו תרומה, הענין בזה כי כל קדושת התרומה נמשך בעבור הכהנים שיאכלו אותה בקדושה ובאם לא הי' כהנים בעולם לא הי' בהתרומה שום קדושה ולכן מצד הכהן שהוא עם הארץ לא נמצא בהתרומה שום קדושה מצדו, וזה פי' המדרש ויקחו לי תרומה לי לשמי, היינו גודל קדושת התרומה היא לפי שנפרשת לשם ה': ספר מי השילוח

לי תרומה - יש בו אותיות מילה: המו"ל

ויקחו לי תרומה. ואח"כ כתיב תקחו את תרומתי. ונוכל לומר כי תיבת תרומה יש לו ב' פירושים. כי התרגום מפרש לשון הפרשה. אפרשותא. ויש עוד לפרש ל' הרמה. כי באמת אין באפשרי לשום אדם להתרומם ולהתקשר עצמו להשי"ת עד שמקודם יפריש עצמו מכל דבר גשמי : ספר בית אהרן

מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי. בשם הבעל שם טוב, היינו שכל אדם צריך לשית עצות בנפשו, להפוך לעשות מדות טובות, מכל אשר ידבנו לבו מהתאוות החיצוניות, ומדות הרעות אשר הרגיל בהם, מהם יקח דרך לעבודת הבורא ברוך הוא, באותו החשק ובאותה התאוה, ביתר שאת: (תפארת שלמה פ' תולדות): ספר בעל שם טוב עה"ת

וזא"ת התרומה. רמז לזא"ת הידוע. כדכתיב כל אלה שבטי ישראל שנים עשר וזא"ת וכו'. כי וזא"ת השלים המנין ל"ג. וכאן הקדי"ם הזא"ת. לכך חשב אח"כ י"ג דברים. ואמר כי הי"ג מרומזים בכמה מקומות בתפלה. ר' ישמעאל אומר בשלש עשרה וכו'. ובשתבח יש ג"כ י"ג שבחים עד ומלכות. וביוצר אור יש ג"כ י"ג דברים. ובשמ"ע יש י"ג ברכות האמצעיות מלבד ג' ראשונות וג"א. ואח"כ בפילת אפים יש כל הי"ג מדות במפורש: ספר בית אהרן

ושכנתי בתוכ"ם וכתוב בספרים בתו"ך מ"ם, והרמז בענין אות מ"ם כמו שביארנו לעיל, ועל ידי זה שרתה בהם הקדושה, כי ענין המשכן היה הכל יחודים עליונים, ולכן היה אורך היריעות כ"ח אמה כנ"ל, גימטריא יחו"ד גימטריא כ"ח, וזהו ענין היחודים שהצדיקים עושים על ידי השתעבדות כל כוחם לו ית"ש, ומצרפין כוחן לכח הקדושה, ועושין יחו"ד גימטריא כ"ח כנ"ל: ספר זרע קודש

על התורה ועל העבודה

ווי העמודים וחשקיהם כסף. וכ"ק אדמו"ר מרן רבינו חיים מקראשנעוויץ זצלה"ה זכותו יגן עלינו אמר כי זאת מרמז ווי המה האנשים המסתופפים בצל רבם "אנהענגערס" בל"א "העקעליך" די יודען וואס האלטען פון זייערע רבי'ס "עמודים" "וחשוקיהם" "און טוהן זייער גלוסטען צו זיי" "כסף" "האבען אימער געלד" "פרנסה" עכל"ק, ודפח"ח, והמב"י: ס' שיח שרפי קודש

אא"ז מו"ר ז"ל הגיד מאה ברכות בכל יום הם נגד מאה אדנים שהיו יסוד המשכן כו'. כן הזכרת שמו ית' כו'. ובגמ' מה ה' שואל. א"ת מה אלא מאה כו' דאי' כ' לה' הארץ וכ' והארץ נתן לבני אדם. כאן קודם ברכה כו'. והפי' כי אם יודעין שהוא של הש"י ולה' הארץ. כפי ידיעה זו. ניתן להאדם. ואא"ז מו"ר ז"ל פי' שנעשה מצותו אחר הברכה שכל כוונת הבריאה לידע כי הוא ממנו ית'. ולכן קודם הברכה מעל כו' ע"ש. כי הברכה שמברר האדם שהכל ממנו ית'. ועי"ז נדבק הדבר בשורשו. ונמשך ברכה באמת לדבר ההוא להיות ניתן להאדם באמת עתה. וכן בש"ק הוא ברכת ימי השבוע כמ"ש ויברך ויקדש כו' כי בשבת מעידין בני"י על שהכל חיות הש"י. ועי"ז נמשך ממקור החיים ברכה על כל השבוע. כמ"ש מיני' מתברכין כו'. א"ת מה אלא מאה הוא ע"י הביטול להש"י בכל הנפש עי"ז יזכה להתדבק באחדות הש"י כנ"ל: ספר שפת אמת - תרל"ב

הפטורה

וה' נתן חכמה לשלמה כאשר דבר לו ויהי שלום בין חירם ובין שלמה - מגיד שרוב חכמת שלמה היה סבה אל שהיה שלום בין חירם ובין שלמה כי מפני חכמתו אהב אותו חירם: רלב"ג על מלכים א' פרק ה' פסוק כ"ו

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי
א גוטין ש"ק - לה' הישועה

זוהו ויקחו לי תרומה. פי' אם האדם רוצה ליקח אותי היינו כמש"כ ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם. כשהאדם עושה עצמו מקדש אז שוכן בתוכו אורו של הקב"ה. וזהו ויקחו לי. כשרוצה ליקח אותי שאהיה שוכן בקרבך. תרומה. צריך להפריש עצמו מקודם מכל דבר תאוות עוה"ז ויכול אח"כ להתרומם ולעלות למעלה ויהיה משכן ה' שיהיה שוכן ה' בקרבך. ואיך יוכל לעשות זאת. מא"ת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי. מא"ת אותיות אמ"ת שצריך להתייחד ולהתדבק אל האמת. וזהו הכל בחינות שונות. אמ"ת וכ"ל וא"ש. וכשמייחד א"ע לכל המדות הנ"ל אז תוכלו לקבל את תרומתי. כפי שדברנו. והבן: ספר בית אהרן

ואיתא במדרש. זהב וכסף ונחושת וכו'. ועורות אילים מאדמים. הם כנגד ד' גליות. ואח"כ שמן למאור. זה מלך המשיח. כי באמת בעת בריאת העולם היה כל דבר על מכונו גם רוחו של מלך המשיח. עכ"ז כתיב והארץ היתה תוהו ובוהו וכו'. שזה מרמז הארבע גליות. כי אחרי שלא נשלם העולם אז לגמרי. כמבואר בספרים הקדושים. הוכרח להיות תיכף הרמז על ד' גליות. וכן על השלימות שיהיה א"ה לעתיד. וכמו כן בעשיית המשכן נתגלה אורו והיה בשלימות כמו שהיה בעת בריאת העולם והיה ה' שוכן בקרבנו. עכ"ז לא היה השלימות הגמור ולזה נרמז בתוכו הד' גליות. וכשיתברר בשלימות אז שמן למאור. ויהיה ביאת משיחנו בב"י המרומז מקודם בעת בריאת העולם ובעת עשיית המשכן. והנה מחוייב כל אדם לידע שהוא משכן ה' ובו מרומז כל בנין העולם. וכל הכלים שהיה במשכן וגם הד' גליות. היינו היצה"ר שבוער בו תמיד. ומחוייב לראות לתקן הכל ולפרוש עצמו מתאוות עוה"ז ולדבק עצמו במדותיו של הקב"ה. ועי"ז זה יעורר י"ג מכילין דרחמי ויקרב העולם לביאת משיח שיבא בב"י. וזהו שמן למאור והמ"י: ספר בית אהרן

שמעתי ממורי זלה"ה בשם רבינו סעדיה גאון, שראוי לאדם לחשוך בכל הדברים הגשמיים, ומתוכו יבוא לחשוך בתורה ועבודת ה' וכו', כמו משל הנ"ל: (בן פורת יוסף פ' ויחי דף פ"ה ע"ב): ספר בעל שם טוב עה"ת

במדרש לקח טוב נתתי כו' יש בו כסף כו' זהב כו'. דכתיב מאת כל איש. פי' מכל פרט ופרט. ועוד פי' מאת כל האיש שיש בכל פרט ג"כ כללות. וצריך לתת חלק להבורא ית' מכל הכוחות והמעשים והאברים הנחלקים באדם שהוא נק' עולם קטן. והמד' בא לבאר איך שיכולין לרומם חלק להש"י מכל דבר ודבר ע"י התורה שנק' לקח טוב. פי' שבכל דבר יש בו נקודה חיות והוא הטוב שבו שידוע ענין תערובת טוב ורע. והטוב שבכל דבר הוא כח התורה. ועי"ז נאמר כח מעשיו הגיד ועי"ז נאמר בטובו מחדש בכ"י מ"ב. וכיון שעיקר הכח נמסר לבני"י ממילא יכולין ליקח הכל אליו ית': ספר שפת אמת - תרל"ט

עוד במד' משכר הסרסור נתוודע מה לקח. דכ' ועשו כו' ושכנתי בתוכם ככל א"א מראה אותך כו'. פי' ע"י שורש מרע"ה שהוא כלל הדעת של בני"י וזכה לראות באספקלריא המאירה למעלה כל שורש המשכן. עי"ז בכח בני"י גם למטה לעשות כמו כן. ולהמשיך כח השורש למטה. גם פי' הכתוב שאשכון בתוכם בכל המדרגות. אשר אני מראה אותך כו'. וכן מצאתי באוה"ח: ספר שפת אמת - תרל"ט

עוד במד' קיטון א' עשו לי כו' דכתיב וזאת התרומה. וחושב י"ג מינים. ומ"מ נק' אחד כי אלה הפרטים הם כללות כל הפרטים ומתחברין להיות א'. שיש א' בפ"ע. ויש אחדות הבא מתוך התאחדות הפרטים. ולכן בל"מ שמבטלין הכל להשורש ודבוק באחדות יש השראת אחד המיוחד ב"ה וב"ש. ודו"ק: ספר שפת אמת - שנת תרל"ט

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדיפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב

A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuke20@gmail.com

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1025